
I

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О Комиссии по вопросам помилования, образованной 
на территории Тульской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
28 декабря 2001 года № 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на 
территориях субъектов Российской Федерации», на основании статьи 
30 Устава (Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить ротацию состава Комиссии по вопросам помилования, 
образованной на территории Тульской области.

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по вопросам помилования, 
образованной на территории Тульской области.

3. Признать утратившими силу:
указ губернатора Тульской области от 1 августа 2012 года № 89 «О 

Комиссии по вопросам помилования, образованной на территории Тульской 
области», за исключением пункта 3;

указ губернатора Тульской области от 15 января 2013 года № 2 «О 
внесении изменений в указ губернатора Тульской области от 1 августа 2012 
года № 89 «О Комиссии по вопросам помилования, образованной на 
территории Тульской области»;

указ губернатора Тульской области от 5 июля 2013 года № 93 «О 
внесении изменений в указ губернатора Тульской области от 1 августа 2012 
года № 89 «О Комиссии по вопросам помилования, образованной на 
территории Тульской области».

4. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

B.C. Груздев

№ 168

8 0 0 9 3 7 633388735105



Приложение 
к указу губернатора 
Тульской области

от 19 декабря 2014 гопа №  168

СОСТАВ
Комиссии по вопросам помилования, образованной 

на территории Тульской области

Фомина
Г алина Григорьевна

-  уполномоченный по правам человека в 
Тульской области, председатель Комиссии 
(по согласованию)

Воронцов
Александр Васильевич

-  председатель президиума Тульского 
регионального отделения Общероссийской 
общественной организации «Совет 
общественных наблюдательных комиссий», 
заместитель председателя Комиссии 
(по согласованию)

Бедринец
Игорь Александрович

Члены Комиссии:

-  председатель комитета Тульской области по 
мобилизационной подготовке

Богородицкий 
Игорь Борисович

ректор негосударственного
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Институт 
законоведения и управления Всероссийской 
полицейской ассоциации (по согласованию)

Болтнев
Александр Николаевич

Выродов
Виктор Георгиевич

заместитель министра -  
департамента по развитию 
самоуправления министерства 
политики и развития

директор
местного

внутренней
местного

самоуправления в Тульской области

председатель Тульской региональной
общественной организации
Общероссийской общественной
организации ветеранов «Российский Союз
Ветеранов» (по согласованию)



2

Дурнобрагов 
Виталий Николаевич

Королева 
Лариса Ивановна

Кузина
Марина Николаевна

Куничкина
Екатерина Александровна

Архимандрит 
Лавр (Тимохин)

Толстая
Екатерина Александровна

Шейн
Сергей Георгиевич

заместитель председателя совета ветеранов 
органов внутренних дел и внутренних войск 
Тульской области, почетный сотрудник 
Министерства внутренних дел России 
(по согласованию)

директор государственного учреждения 
культуры «Тульская областная
универсальная научная библиотека», 
заслуженный работник культуры 
Российской Федерации, почетный 
гражданин Тульской области (по 
согласованию)

генеральный директор государственного 
учреждения культуры Тульской области 
«Объединение «Тульский музей 
изобразительных искусств», заслуженный 
работник культуры Российской Федерации, 
член союза художников России (по 
согласованию)

заместитель руководителя аппарата 
правительства Тульской области -  
руководитель секретариата губернатора 
Тульской области

игумен Свято-Успенского мужского
монастыря г. Новомосковска, почетный 
гражданин г. Новомосковска
(по согласованию)

директор государственного мемориального 
и природного заповедника «Музей-усадьба 
Л.Н. Толстого «Ясная Поляна», депутат 
Тульской областной Думы (по 
согласованию)

заместитель председателя Тульской
региональной организации Общероссийской 
общественной организации инвалидов
войны в Афганистане и военной травмы -  
«Инвалиды войны» (по согласованию)


